
18.02.2022 82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 3, 4 Порядка принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Суксунский городской округ Пермского края», утвержденного 

Решением Думы Суксунского городского округа от 27.08.2020 № 153 «Об 

утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Суксунский 

городской округ» Пермского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Суксунский городской округ 

Пермского края». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте торгов, на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа        П.Г. Третьяков 

 

Об утверждении условий  
приватизации муниципального 
имущества 



УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением 
Администрации Суксунского 
городского округа 
от 18.02.2022 № 82 ______ 

 

Условия приватизации муниципального имущества  

муниципального образования «Суксунский городской округ Пермского края» 

 

1. Способ приватизации муниципального имущества – открытый по составу участников аукцион по продаже 

муниципального имущества с подачей предложения о цене имущества в открытой форме. 

2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в электронной форме на электронной торговой 

площадке https://www.rts-tender.ru/. 

3. Наименование имущества и его характеристики: 

 

№ 

лота 
Наименование 

Кадастровый 

номер 
Адрес Площадь 

Начальная 

стоимость, 

руб., с учетом 

НДС 

Итого,  

руб.  

с учетом 

НДС 

1 

Нежилые помещения:  

1 этаж №1-22, 2 этаж №1-

21 

59:35:0520101:2538 

Пермский край, 

Суксунский район,  

с. Ключи, ул. 40 лет 

Победы, д. 16 

872,1 306 300,0 

891 900,0 

Нежилые помещения: 1 

этаж №23-26, 2 этаж №22-

26 

59:35:0520101:2525 

Пермский край, 

Суксунский район,  

с. Ключи, ул. 40 лет 

Победы, д. 16 

171,3 60 200,0 

Здание котельной 59:35:0520101:2629 

Пермский край, 

Суксунский район,  

с. Ключи, ул. 40 лет 

Победы, д. 16 

40 25 100,0 



2 

  

Земельный участок, земли 

населенных пунктов, для 

оздоровительных целей 

59:35:0520101:447 

Пермский край, 

Суксунский район,  

с. Ключи, ул. 40 лет 

Победы, д. 16 

5300 500 300,0 

2 

Здание основной 

общеобразовательной 

школы 

59:35:0580101:563 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Шахарово,  

ул. Центральная, д. 58 

508,2 87 600,0 

680 100,0 

Здание спортивного зала 59:35:0580101:561 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Шахарово,  

ул. Центральная, д. 58 

121,8 47 700,0 

Здание котельной 59:35:0580101:562 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Шахарово,  

ул. Центральная, д. 58 

24,8 20 100,0  

Земельный участок, земли 

населенных пунктов, 

объекты образования и 

просвещения (детские 

ясли, детские сады и иные 

учреждения дошкольного 

образования; школы, 

лицеи, гимназии 

59:35:0580101:571 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Шахарово,  

ул. Центральная, д. 58 

9796 524 700,0 

3 Здание школы 59:35:0500101:351 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Бырма,  

ул. Школьная, д. 21 

 

400,8 287 600,0 348 800,0 



3 

  

Земельный участок, земли 

населенных пунктов, для 

размещения здания 

школы 

59:35:0500101:9 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Бырма, ул. 

Школьная, д. 21 

1100 61 200,0 

4 

Здание школы 59:35:0870101:406 

Пермский край, 

Суксунский район, с. 

Сыра, ул. Колхозная, д. 

10 

760 450 600,0 

604 000,0 

Земельный участок, земли 

населенных пунктов, для 

нужд школы 

59:35:0870101:557 

Пермский край, 

Суксунский район, с. 

Сыра, ул. Колхозная,  

д. 10 

3400 153 400,0 

5 

Одноэтажное здание 

детского сада «Березка» 
59:35:0500101:273 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Бырма, ул. Большое 

Кольцо, д. 17 

142,9 159 600,0 

216 900,0 
Земельный участок, земли 

населенных пунктов, для 

размещения здания 

детского сада 

59:35:0500101:464 

Пермский край, 

Суксунский район,  

д. Бырма, ул. Большое 

Кольцо, д. 17 

1000 57 300,0 

 

4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены предмета аукциона. 

5. Шаг аукциона – 5% от начальной стоимости. 


